

 Praça Presidente Vargas, 143 - Centro Dom Silvério / MG | CEP: 35440-000

STel.: (31) 3857-1310 / 38571311

www.domsilverio.mg.gov.br

SE-mail: gabinete@domsilverio.mg.gov.br

Ofício nº.

134-D/2023

Assunto:

Resposta Requerimento 022/2023

Serviço:

Gabinete do Prefeito

Data:

Dom Silvério/MG, 26 de maio de 2023

Exmo. Sr. Alex Evangelista Coelho

Vereador da Câmara Municipal de Dom Silvério

Em resposta ao seu requerimento informamos que todas as medidas estão sendo tomadas afim de preservar a segurança dos servidores municipais e alunos da rede municipal de educação. Informamos que foi disponibilizado pelo Estado de Minas Gerais um Protocolo de Acesso e Segurança para as instituições escolares o qual estamos seguindo rigorosamente.

Por fim cabe ressaltar que reunimos com a Policia Militar afim de buscar informações e medidas para efetivar ainda mais a segurança, destacamos ainda que foi instalado sistema de câmaras na escola e creche. Portanto estamos acompanhado toda a situação de perto, caso seja necessário outras medidas serão adotados.

Na certeza da atenção de V.S.ª apresentamos protesto de estima e consideração.

Cordialmente.

José Bráulio Aleixo

Prefeito Municipal de Dom Silvério

RECEBI EM 29

REGIANE APARECIDA DE LIMA DIRETOR DO LEGISLATIVO